ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2015 г.                   с. Осиновка                № 51-пг

«О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Осиновского сельского поселения к работе в осеннее – зимний период

2015-2016 годов»

   На основании Устава Осиновского сельского поселения и распоряжения

Губернатора Приморского края от 09.01.2015 №1-ра «О подготовке топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края

к работе в осенне-зимний период 2015-2016гг.», с целью обеспечения своевременной

подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.,   администрация

Осиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав штаба по подготовке и прохождению отопительного сезона

2015-2016  годов (Приложение №1).

1.2. Состав комиссии по оценке готовности ТЭК и ЖКХ муниципального

района к осенне-зимнему периоду 2015-2016  годов (Приложение

№2).

1.3. План работ по ремонту инженерно-технических коммуникаций

(Приложение №3).

2. Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий:

2.1. До 15 июня – по ремонту инженерно-технических коммуникаций;

2.2. До 15 октября 2015 года – полная готовность к началу отопительного

сезона.

3. К началу отопительного сезона пополнить запасы материально-технических

ресурсов для устранения аварийных ситуаций на объектах коммунального

хозяйства, комплектование аварийно- восстановленных бригад с

обеспечением их необходимой техникой и оборудованием.

4. Производить ежемесячное представление в отдел жизнеобеспечения

отчетов о фактическом расходе топлива и его наличия на складах до 1-го

числа каждого месяца, следующего за отчетным.

5. Обеспечить регулярную оплату текущего потребления тепловой и

энергетической энергии за счет средств местного бюджета в соответствии с

утвержденными в установленном порядке лимитами

электротеплопотребления организаций.

6. Создать в срок до 15 мая 2015 года:

Комиссию по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в

зимних условиях; комиссия по оценке готовности организаций к работе в

осенне-зимний период 2015-2016  годов для проверки энергоисточников,

тепловых и электрических сетей;

7. Обеспечить работу комиссии по оценке готовности к работе в осенне-

зимний период 2015-2016  годов и получение паспортов готовности в

соответствии с Положением об оценке готовности электро- и

теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период,

утвержденным Министром промышленности и энергетики РФ 25 августа

2004 года.

- жилищного фонда – до 01 октября 2015 года;

- организаций – до 01 ноября 2015 года;

12. Предоставить в отдел жизнеобеспечения района паспорта готовности к

      работе в осенне-зимний период 2015-2016  годов энерго и

      теплоснабжающих организаций, теплоисточников;

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Осиновского

       сельского поселения                           Л.А.Жихарев

  Приложение №1

                                                                                                          к постановлению главы

                                                                                          Осиновского сельского

поселения

                                                                                                от 21.09.2015 г. № ____

Состав комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному сезону 2015-2016  гг.

Жихарев Л.А., глава Осиновского

сельского поселения

Председатель комиссии

Волошина Н.А., старший специалист

администрации Осиновского сельского

поселения

Зам. Председателя комиссии

КГУП (ПТЭ) Директор филиала

Михайловский С.М. Попов

Член комиссии

Тепловая инспекция КГУП (ПТЭ)

Клименко Е.И.

Член комиссии

Библиотекарь Матвева Л.Н. Член комиссии